Este é o resultado que foi proclamado, em relação a Marcos Valério: 

Pelo cometimento do delito de lavagem de dinheiro (art. 1º, incisos V e VI, da 

Lei 9.613/1998), descrito no item IV da denúncia, após o voto do Relator, 

fixando a pena em 11 (onze) anos e 8 (oito) meses de reclusão e 291 (duzentos e 

noventa e um) dias-multa, no valor de 10 (dez) salários mínimos cada, no que foi 

acompanhado pelos Ministros Luiz Fux, Gilmar Mendes, Marco Aurélio e Celso 

de Mello, e o voto do Revisor, que fixava a pena em 6 (seis) anos, 2 (dois) 

meses e 20 (vinte) dias de reclusão e 20 (vinte) dias-multa, no valor 15 (quinze)